
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0750 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 1/2015 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de administração, confecção, manuseio e fornecimento de 
cartão magnético com tecnologia chip para Vale Alimentação, para 
atender às necessidades da Câmara Municipal de Jacarezinho. 
Modalidade: Carta Convite nº 1/2015 
Protocolo: Até às 14h00 do dia 8 de julho de 2015 
Abertura: 14h30min do dia 8 de julho de 2015 
Informações Complementares: O Certame supracitado, 
inicialmente, tinha data de abertura dos envelopes prevista para 1º 
de julho de 2015 às 14h30min. Em virtude de uma única empresa 
ter protocolado os envelopes contendo os documentos de 
habilitação e proposta, a Comissão, com base no §7° do Artigo 22 
da Lei Federal 8.666/93, resolveu repetir o Convite para a data 
acima fixada, expedindo novos convites. O Edital e demais 
informações encontram-se à disposição dos interessados junto à 
Comissão Permanente de Licitações, na Secretaria desta Câmara. 
Local: Câmara Municipal de Jacarezinho – Rua Coronel Baptista, 
335 – 1º Andar – Jacarezinho PR. 

 Jacarezinho/PR, 1º de Julho de 2015. 
 

Elisângela Dionísio 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO  Nº   212/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MITREM - SISTEMA E 
MONTAGENS VEICULARES LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa MITREM - SISTEMA E 
MONTAGENS VEICULARES LTDA, para aquisição de peças e 
manutenção do caminhão de apoio de combate a incêndios. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0210.0618100032.008    3.3.90.30.00   FR - 515    Cód. Reduzido 2167 
0210.0618100032.008    3.3.90.39.00   FR - 515    Cód. Reduzido 2168 

VALOR: R$ 3.767,00 (três mil setecentos e sessenta e sete reais) 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de junho de 2015. 
FISCAL CONTRATO:  Marcos Antônio Coelho de Oliveira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 80/2015. 

Jacarezinho/PR, 11 de junho de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2015 
CONTRATO Nº 270/2015 
OBJETO: aquisição de móveis. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALIRIO FERREIRA BARBOSA - ME. 
VALOR: R$ 14.534,00 (quatorze mil quinhentos e trinta e quatro 
reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 24 de dezembro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 24 de junho de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Marcos Antônio Coelho de Oliveira. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0210.0618100031.006 – 
4.4.90.52.00 – FR 515 – COD REDUZIDO 2357. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 83/2015 
CONTRATO Nº 271/2015 
OBJETO: aquisição de um resfriador de leite. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SCHEREINER INDÚSTRIA DE RESFRIADORES DE LEITE 
LTDA.. 
VALOR: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 24 de dezembro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 24 de junho de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: João Paulo de Lima Carretero.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 1310.0412200281.036- 
4.4.90.52.00 – FR 000 – COD REDUZIDO 2381. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0750 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 85/2015 
CONTRATO Nº 272/2015 
OBJETO: aquisição de manilha de concreto para a Secretaria 
Municipal de Conservação Urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: POSTUBOS IND. E COM. DE PEÇAS DE CONCRETO 
LTDA. 
VALOR: R$ 71.380,00 (setenta e um mil trezentos e oitenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 25 de dezembro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Sebastião Geraldo da Silva.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.1545200252.138 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1699 

1110.1545200252.140 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1631 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
CONTRATO Nº 273/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E R. G. DE S. MELO & CIA 
LTDA - ME 
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO:  Contratação da empresa R. G. DE S. MELO & CIA LTDA - 
ME,  para aquisição de portão de correr chapeado, motor e 
transmissor para Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.121220082.047    3.3.90.30.00    FR - 103    CÓD. REDUZIDO    2301 

VALOR: R$ 3.165,00 (três mil cento e sessenta e cinco reais) 
VIGÊNCIA: 3 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de junho de 2015. 
FISCAL CONTRATO: Leyza Miranda Rocha 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 90/2015. 

Jacarezinho/PR, 25 de junho de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 279/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E OLIVEIRA & VIANA LTDA - 
ME. 
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa OLIVEIRA & VIANA LTDA - ME,  
para aquisição de  peças e prestação de serviços automotivos, 
solicitação de emergencial em virtude e necessidade de manter a 
frota de veículos do Corpo de Bombeiros em pleno funcionamento. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0210.0618100032.008 
0210.0618100032.008 

3.3.90.30.00 
3.3.90.39.00 

FR - 515 
FR - 515 

Cód. Reduzido 2166 - 
2167 
Cód. Reduzido 2168 

VALOR: R$ 2.775,00 (dois mil setecentos e setenta e cinco reais), o 
pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias.   
VIGÊNCIA: 3 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de junho de 2015. 
FISCAL CONTRATO: Marcos Antônio Coelho de Oliveira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 94/2015. 

Jacarezinho/PR, 29 de junho de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 


